
1 
 

Периодическое печатное издание Новгородского муниципального района 

 
Издается с 30 апреля 2015 года 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 16.10.2023 № 538 
Великий Новгород 
 
Об общественных обсуждениях по вопросу  
предоставления разрешения на условно  
разрешенный вид использования земельного участка 

 
В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений, проектам правил землепользования и застройки 
поселений, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, утверждённым решением Думы Новгородского муниципального района от 30.11.2018 № 363, Уставом 
муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Опубликовать проект постановления Администрации Новгородского муниципального района о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:11:0800506:933, площадью 1827 кв.м, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский район, Ермолинское сельское поселение, д. 
Ермолино, в территориальной зоне ТД-1 (далее – земельный участок), испрашиваемый условно разрешенный вид использования 
земельного участка «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (далее – Проект) (Приложение 1) и 
оповещение о начале общественных обсуждений (Приложение 2) в периодическом печатном издании Новгородского муниципального 
района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации 
Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Провести общественные обсуждения по Проекту с 30.10.2023 по 31.10.2023 в соответствии с оповещением, указанным в п.1 
настоящего постановления. 

3. Уведомить о проведении общественных обсуждений, указанных в п. 2 настоящего постановления, правообладателей 
земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, правообладателей объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава  
муниципального района             А.А. Дементьев 

Приложение 1 
к постановлению Администрации Новгородского  

муниципального района от 16.10.2023 № 538 
ПРОЕКТ 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от ______________ № _____ 
Великий Новгород 
 
О предоставлении разрешения  
на условно разрешенный вид  
использования земельного участка  

 
В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Новгородский муниципальный район, по результатам общественных обсуждений, Правилами землепользования и застройки 
Ермолинского сельского поселения, утвержденными решением Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2016 № 165, на 
основании заключения по результатам общественных обсуждений, рекомендации комиссии по подготовке проектов правил 
землепользования и застройки муниципальных образований, входящих в состав Новгородского муниципального района, Администрация 
Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
53:11:0800506:933, площадью     1827 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский 
район, Ермолинское сельское поселение, д. Ермолино, в территориальной зоне ТД-1, испрашиваемый условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава  
муниципального района                                                         А.А. Дементьев 

 

№44 (476) 
20 

октября 
2023 



2 
 
 

Приложение 2 
к постановлению Администрации Новгородского  

муниципального района от 16.10.2023 № 538 
ОПОВЕЩЕНИЕ 

О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях: 
Проект постановления Администрации Новгородского муниципального района о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером  53:11:0800506:933, площадью 1827 кв.м, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский район, Ермолинское сельское поселение, д. Ермолино, в 
территориальной зоне ТД-1, испрашиваемый условно разрешенный вид использования земельного участка «Для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (далее – Проект). 

2. Перечень информационных материалов к Проекту: отсутствуют. 
3. Информация об официальном сайте, на котором будут размещены Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему: официальный сайт Администрации Новгородского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: новгородский–район.рф, в разделе: Градостроительная деятельность и 
земельные отношения – Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства - Проекты документов. 

4. Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению на 
общественных обсуждениях: 

4.1 оповещение о начале общественных обсуждений; 
4.2 размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на 

официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее – официальный сайт) и открытие экспозиции или экспозиций такого Проекта; 

4.3 проведение экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях; 
4.4 подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
4.5 подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений; 
4.6 срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до 

дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть более одного месяца. 
5. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого Проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных 
экспозиции или экспозиций:  

Экспозиция Проекта будет проводиться в комитете по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности 
Администрации Новгородского муниципального района по адресу: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 6, в период с 30.10.2023 по 
31.10.2023. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:30. 

6. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в том числе адрес электронной почты, на который следует 
направлять замечания и предложения: 

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, имеют право вносить предложения и замечания по Проекту с 30.10.2023 по 31.10.2023: 

посредством официального сайта: новгородский-район.рф; 
в письменной форме на адрес электронной почты otdelarhitektury@mail.ru или по адресам: Великий Новгород, ул. Тихвинская,     

д. 7, каб. 6 и Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 78, каб. 30; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, по адресу: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 6. 
7. Дополнительная информация: отсутствует. 

____________________ 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 17.10.2023 № 544 
Великий Новгород 
 
Об общественных обсуждениях по вопросу  
предоставления разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного  
строительства, реконструкции объектов  
капитального строительства 

 
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений, проектам правил землепользования и застройки 
поселений, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, утверждённым решением Думы Новгородского муниципального района от 30.11.2018 № 363, Уставом 
муниципального образования Новгородский муниципальный район Администрация Новгородского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Опубликовать проект постановления Администрации Новгородского муниципального района о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 53:11:1400103:102 (далее – земельный участок), расположенном по адресу: Новгородский район, 
Новгородская область, Ракомское сельское поселение, д. Ращеп в территориальной зоне ТЖ-1 (далее – Проект) (Приложение 1) и 
оповещение о начале общественных обсуждений (Приложение 2) в периодическом печатном издании Новгородского муниципального 
района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации 
Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Провести общественные обсуждения по Проекту с 30.10.2023 по 31.10.2023 в соответствии с оповещением, указанным в п.1 
настоящего постановления. 

3. Уведомить о проведении общественных обсуждений, указанных в п. 2 настоящего постановления, правообладателей 



3 
 
 

земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, правообладателей объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава  
муниципального района             А.А. Дементьев 

Приложение 1 
к постановлению Администрации Новгородского 

муниципального района от 17.10.2023 № 544 
ПРОЕКТ 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от ______________ № _____ 
Великий Новгород 
 
О предоставлении разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного  
строительства, реконструкции  
объектов капитального строительства 
 

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Новгородский муниципальный район, по результатам общественных обсуждений, Правилами землепользования и застройки Ракомского 
сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Ракомского сельского поселения от 20.09.2012 № 22, на основании 
заключения по результатам общественных обсуждений, с учетом рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил 
землепользования и застройки муниципальных образований, входящих в состав Новгородского муниципального района, Администрация 
Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:11:1400103:102, расположенном по адресу: Новгородский 
район, Новгородская область, Ракомское сельское поселение, д. Ращеп в территориальной зоне ТЖ-1, в части уменьшения размеров 
минимальных отступов от границ земельного участка, согласно Приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава муниципального района            А.А. Дементьев 
Приложение 

к проекту постановления Администрации 
 Новгородского муниципального района  

 
___________________ 



4 
 
 

Приложение 2 
 к постановлению Администрации Новгородского  

муниципального района от 17.10.2023 № 544 
ОПОВЕЩЕНИЕ 

О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях: 
Проект постановления Администрации Новгородского муниципального района о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 53:11:1400103:102, расположенном по адресу: Новгородский район, Новгородская область, Ракомское сельское 
поселение, д. Ращеп в территориальной зоне ТЖ-1, в части уменьшения размеров минимальных отступов от границ земельного участка 
(далее – Проект). 

2. Перечень информационных материалов к Проекту: отсутствуют. 
3. Информация об официальном сайте, на котором будут размещены Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему: официальный сайт Администрации Новгородского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: новгородский-район.рф, в разделе: Градостроительная деятельность и 
земельные отношения – Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства - Проекты документов. 

4. Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению на 
общественных обсуждениях: 

4.1 оповещение о начале общественных обсуждений; 
4.2 размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на 

официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
открытие экспозиции или экспозиций такого Проекта; 

4.3 проведение экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях; 
4.4 подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
4.5 подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений; 
4.6 срок проведения общественных обсуждений со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до 

дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений не может быть более одного месяца. 
5. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого Проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных 
экспозиции или экспозиций:  

Экспозиция Проекта будет проводиться в комитете по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности 
Администрации Новгородского муниципального района по адресу: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 6, в период с 30.10.2023 по 
31.10.2023. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:30. 

6. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в том числе адрес электронной почты, на который следует 
направлять замечания и предложения. 

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, имеют право вносить предложения и замечания по Проекту с 30.10.2023 по 31.10.2023: 

посредством официального сайта: новгородский-район.рф; 
в письменной форме на адрес электронной почты otdelarhitektury@mail.ru или по адресам: Великий Новгород, ул. Тихвинская,     

д. 7, каб. 6 и Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 78, каб. 30; 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, по адресу Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 6. 
7. Дополнительная информация: отсутствует. 

_____________________ 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
от 16.10.2023 № 2532-рз 
Великий Новгород  

 
О мероприятиях по организации  
проведения аукциона по продаже  
права аренды земельного участка 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новгородский 

муниципальный район: 
1. Поручить комитету по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности Администрации 

Новгородского муниципального района организовать мероприятия в целях проведения аукциона по продаже права аренды земельного 
участка, расположенного на землях населенных пунктов, на территории Новгородской области, Новгородского района, Ермолинского 
сельского поселения, в д. Вашково, площадью 560 кв.м, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок) (вх.№ 5323, вх.№ 6084). 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Заместитель  
Главы Администрации            Е.Ю. Шошина 

___________________ 
 

 
 
 
 
 
 



5 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
от 18.10.2023 № 2580-рз 
Великий Новгород  

 
О мероприятиях по организации 
проведения аукциона по продаже 
права аренды земельных участков 

 
В соответствии со ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новгородский 

муниципальный район и в целях проведения аукциона по продаже права аренды земельных участков: 
1. Поручить комитету по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности Администрации 

Новгородского муниципального района организовать: 
1.1  формирование земельного участка из земель населенных пунктов с видом разрешенного использования: для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 
область, Новгородский район, Ракомское сельское поселение, д. Новое Ракомо, площадью 1000 кв.м (вх. №5355; вх.№6084). 

1.2  формирование земельного участка из земель населенных пунктов с видом разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 
область, Новгородский район, Ракомское сельское поселение, д Неронов Бор, площадью 1486 кв.м (вх. №5359; вх.№6084). 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района 
«Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Заместитель  
Главы Администрации            Е.Ю. Шошина 

___________________ 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

17.10.2023  
(дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений) 

1. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях: 
Проект внесения изменений в генеральный план Лесновского сельского поселения, утвержденный Решением Думы 

Новгородского муниципального района от 30.10.2018 № 348 
2. Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 2 

человека 
3. Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах 

общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 40-2023-ГП от 17.10.2023. 
4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений с разделением на: 
1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: отсутствуют 
2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: отсутствуют 
5. Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 

замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения считать состоявшимися. 
По результатам общественных обсуждений было принято решение направить Главе Новгородского муниципального района 

проект внесения изменений в генеральный план Лесновского сельского поселения, протокол общественных обсуждений и заключение о 
результатах общественных обсуждений для принятия решения о направлении данного проекта в Думу Новгородского муниципального 
района или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления. 

_____________________ 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Белая Гора 
номер кадастрового квартала: 53:11:0200204 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0200204, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 11 часов 40 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 



6 
 
 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе 
фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного 
участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с 
проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право 
лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании 
такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
____________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: с. Бронница 
номер кадастрового квартала: 53:11:0200301 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0200301, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 «13 » ноября 2023 г. в 10 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
 

___________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: с. Бронница 
номер кадастрового квартала: 53:11:0200302 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе 
«Градостроительная деятельность», подраздел «Комплексные 

кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика»)  

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0200302, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 10 часов 20 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 



7 
 
 

удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
 

___________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: с. Бронница 
номер кадастрового квартала: 53:11:0200303 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0200303, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 10 часов 40 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
 

____________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: с. Бронница 
номер кадастрового квартала: 53:11:0200304 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе 
«Градостроительная деятельность», подраздел «Комплексные 

кадастровые работы») 
Министерство строительства, архитектуры и имущественных 

отношений Новгородской области 
https://minstroy.novreg.ru/ 

 
Управление Росреестра по Новгородской области 

 
https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 

«Статистика и аналитика») 
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 

которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0200304, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 11 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
______________________ 



8 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: с. Бронница 
номер кадастрового квартала: 53:11:0200305 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе 
«Градостроительная деятельность», подраздел «Комплексные 

кадастровые работы») 
Министерство строительства, архитектуры и имущественных 

отношений Новгородской области 
https://minstroy.novreg.ru/ 

 
Управление Росреестра по Новгородской области 

 
https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 

«Статистика и аналитика») 
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 

которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0200305, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 11 часов 20 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
 

____________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Красные Станки 
номер кадастрового квартала: 53:11:1000205 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе 
«Градостроительная деятельность», подраздел «Комплексные 

кадастровые работы») 
Министерство строительства, архитектуры и имущественных 

отношений Новгородской области 
https://minstroy.novreg.ru/ 

 
Управление Росреестра по Новгородской области 

 
https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 

«Статистика и аналитика») 
Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 

которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1000205, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 14 » ноября 2023 г. в 10 часов 40 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
 

___________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 



9 
 
 

субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Курицко 
номер кадастрового квартала: 53:11:1800111 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1800111, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 «14» ноября 2023 г. в 10 часов 20 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
___________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Прилуки 
номер кадастрового квартала: 53:11:0200105 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:0200105, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 12 часов 40 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
____________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Русско 
номер кадастрового квартала: 53:11:2100103 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 



10 
 
 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:2100103, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 12 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
____________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Рышево 
номер кадастрового квартала: 53:11:1200601 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1200601, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 «14» ноября 2023 г. в 11 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
____________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Сергово 
номер кадастрового квартала: 53:11:1800203 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:1800203, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 «14» ноября 2023 г. в 10 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 



11 
 
 

кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, 
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
___________________ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала: 
субъект Российской Федерации: Новгородская область 
муниципальное образование: Новгородский муниципальный район 
населенный пункт: д. Холынья 
номер кадастрового квартала: 53:11:2100101 
в соответствии с муниципальным контрактом от « 13 » марта 2023 г. № 55/2023 выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 8 или на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Новгородского муниципального района 
 

http://www.новгородский-район.рф (в разделе «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Комплексные кадастровые работы») 

Министерство строительства, архитектуры и имущественных 
отношений Новгородской области 

https://minstroy.novreg.ru/ 
 

Управление Росреестра по Новгородской области 
 

https://rosreestr.gov.ru/ (в разделе «Открытая служба», подраздел 
«Статистика и аналитика») 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении 
которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала: 53:11:2100101, состоится по адресу: 
Великий Новгород, ул. Тихвинская, д. 7, каб. 5 « 13 » ноября 2023 г. в 12 часов 20 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карта-планов территории 
кадастрового квартала принимаются согласительной комиссией в письменной форме до «13 » ноября 2023 г. включительно. 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию,
имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 
земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. 
К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, 
на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также 
документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
 

___________________ 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о приеме документов для участия в конкурсном отборе для замещения вакантной должности муниципальной службы  

Администрацией Новгородского муниципального района объявлен конкурс на замещение вакантной должности муниципальной 
службы Администрации Новгородского муниципального района: 

По старшей группе должностей: 
- главный специалист комитет экономики и проектного управления Администрации Новгородского муниципального района (далее 

– главный специалист). 
Квалификационные требования, включающие базовые и функциональные квалификационные требования, предъявляемые к 

претендентам:  
Базовые квалификационные требования: 
- муниципальный служащий, замещающий должность главного специалиста комитета должен иметь профессиональное 

образование; 
- для замещения должности главного специалиста комитета требования к стажу работы по специальности, направлению 

подготовки не установлены; 
- главный специалист комитета должен обладать следующими базовыми знаниями: 
1) знанием государственного языка Российской Федерации (русского языка); 
2) правовыми знаниями основ: 
а) Конституции Российской Федерации; 
б) Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  
в) Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; 
г) законодательства о противодействии коррупции. 
Главный специалист комитета должен обладать следующими базовыми умениями: 
- работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет», 
- работать в информационно-правовых системах, 
- ведение делопроизводства; 
- подготовка информационно-аналитических материалов; 
- обладать навыками работы на Едином портале государственных услуг 
(далее — ЕПГУ) и Региональном портале электронных услуг (далее — РПЭУ Новгородской области); 
Муниципальный служащий, замещающий должность главного специалиста комитета должен соответствовать следующим 

функциональным квалификационным требованиям: 
профессиональное образование по специальности, направлению подготовки «Государственное и муниципальное управление», 



12 
 
 

«Менеджмент», «Юриспруденция», «Экономика», «Финансы и кредит», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)» или 
иные специальности и направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направлений 
подготовки, для которых законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным 
специальностям и направлениям подготовки; 

Главный специалист комитета должен обладать следующими знаниями в области законодательства Российской Федерации, 
знаниями муниципальных правовых актов и иными знаниями, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей в 
соответствующей области деятельности и по виду деятельности: 

А) Бюджетный кодекс РФ, Гражданский кодекс РФ, Налоговый кодекс РФ, Федеральный закон от 28 декабря 2014 года №172-ФЗ 
«О стратегическом  планировании в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 04.04.2016 №265 «О предельных значениях 
дохода, полученного от осуществления предпринимательской деятельности, для каждой категории субъектов малого и среднего 
предпринимательства», Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 
11.06.2003 №74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», Федеральный закон от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном 
хозяйстве», Федеральный закон от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановление Администрации Новгородского муниципального района от 28.12.2015 г. №624 «О порядке 
разработки и утверждения бюджетного прогноза Новгородского муниципального района на долгосрочный период» и иных федеральных 
нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Новгородской области, муниципальных нормативных правовых актов 
Администрации Новгородского муниципального района и Положения о комитете экономики и проектного управления  Администрации  
Новгородского муниципального района.  

Б) Иные знания: методы оценки эффективности мер, направленных на регулирование экономики, порядок осуществления 
контроля за выполнением муниципальных правовых актов по развитию экономики муниципального образования; 

 Главный специалист комитета должен обладать следующими умениями, которые необходимы для исполнения должностных 
обязанностей в соответствующей области деятельности и по виду деятельности: 

- проводить антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов. 
Документы на конкурс представляются в течение 21 дня со дня объявления об их приеме. Начало приема документов 23 октября 

2023 года по 13 ноября 2023 года включительно. 
Для участия в конкурсе предоставляются следующие документы: 
1) личное заявление с просьбой об участие в конкурсе; 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти, с приложением фотографии размера 3,5 х 4,5 см; 
3) паспорт; 
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за 

исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 
5) документ, подтверждающий необходимый уровень образования, а также квалификацию; 
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением 

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской 

Федерации; 
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу; 
10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 
11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации; 
12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и 

постановлениями Правительства Российской Федерации 
13) согласие на обработку персональных данных». 
Прием документов осуществляется по адресу: Великий Новгород, ул. Большая Московская, дом 78, каб.12 ежедневно с 8.30 до 

13.00, с 14.00 до 17.30, кроме выходных (суббота, воскресенье) и праздничных дней. 
Сообщение о дате, месте, времени и порядке проведения второго этапа конкурсного отбора будет направлено гражданам, 

допущенным к участию в конкурсе не позднее, чем за 15 дней до его начала. 
Информацию о представляемых документах, условиях конкурсного отбора можно получить на сайте Администрации 

Новгородского муниципального района по адресу: новгородский-район.рф в разделе «Кадровое обеспечение», «Конкурс на замещение 
вакантных должностей» и «Формы документов», а также по телефону 67-65-53.». 

ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР  № _____ 
с муниципальным служащим Администрации Новгородского муниципального района 

«____» ______________ 20     года 
г.Великий Новгород 

Муниципальное образование Новгородский муниципальный район, в лице представителя нанимателя – Главы Новгородского 
муниципального района Шахова Олега Игоревича, действующего на основании Устава муниципального образования Новгородский 
муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин  

_________________________________________________________________________________________,  
Именуемый(ая)в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о 

нижеследующем: 
1. Общие положения. Предмет трудового договора. 

1.1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий принимает на себя обязательства, связанные с 
прохождением муниципальной службы в Администрации Новгородского муниципального района, а Работодатель обязуется обеспечить 
Муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - законодательство о муниципальной службе), трудовым 
законодательством, Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, муниципальными правовыми актами 
Новгородского муниципального района.  

1.2. Муниципальный служащий обязуется исполнять обязанности по должности муниципальной службы 
___________________________________________________ Администрации Новгородского муниципального района. 

1.3. В соответствии с Реестром должностей муниципальной службы должность, замещаемая Муниципальным служащим, 
относится к _____________ группе должностей муниципальной службы в Новгородской области. 

1.4. Рабочее место Муниципального служащего располагается в помещении Администрации Новгородского 
муниципального района по адресу г. Великий Новгород, ул. ________________. 

1.5. Условия труда на рабочем месте Муниципального служащего по степени вредности и (или) опасности являются 



13 
 
 

допустимыми (2 класс). 
1.6. Дата начала работы (дата, когда Муниципальный служащий приступает к работе) – _______________ 20     года. 
1.7. Работа по договору является для Муниципального служащего основным местом работы. 

2. Права и обязанности Муниципального служащего. 
2.1. Муниципальный служащий имеет право на: 
2.1.1. Изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, 

законодательством о муниципальной службе, иными федеральными законами и муниципальными правовыми актами Новгородского 
муниципального района. 

2.1.2. Предоставление работы, обусловленной настоящим трудовым договором, а также рабочего места, соответствующего 
государственным нормативным требованиям охраны труда. 

2.1.3. Полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте. 
2.1.4. Обеспечение рабочего места оборудованием и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых 

обязанностей. 
2.1.5. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии количеством и качеством выполненной 

работы. 
2.1.6. Отдых, то есть соблюдение ежедневной продолжительности рабочего времени, предоставление перерывов для отдыха и 

питания, еженедельных выходных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков в соответствии с настоящим трудовым договором и трудовым 
законодательством РФ. 

2.1.7. Обязательное государственное социальное страхование в порядке и на условиях, установленных действующим 
законодательством РФ, на период действия настоящего трудового договора. 

2.1.8. Профессиональную переподготовку и повышение квалификации на условиях заключенных между Сторонами. 
2.1.9. Осуществление иных прав, предусмотренных трудовым законодательством РФ, Правилами внутреннего трудового 

распорядка и иными локальными нормативными актами. 
2.2. Муниципальный служащий обязан: 
2.2.1. Добросовестно исполнять трудовую функцию, соответствующую должности 

______________________________________Администрации Новгородского муниципального района, закрепленную в должностной 
инструкции (Приложение 1), которая является неотъемлемой частью настоящего трудового договора. 

2.2.2. При осуществлении трудовой функции действовать в соответствии с законодательством РФ, Правилами внутреннего 
трудового распорядка, иными локальными нормативными актами, условиями настоящего трудового договора. 

2.2.3. Соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, иные локальные нормативные акты, в том числе распоряжения 
Работодателя, инструкции, правила и т.д. 

2.2.4. Соблюдать положение Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Новгородского 
муниципального района, утвержденного Главой Новгородского муниципального района. 

2.2.5. Не разглашать конфиденциальную информацию, ставшую ему известной в процессе осуществления трудовой функции, в 
том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство. 

2.2.6. Соблюдать требования по охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности и производственной санитарии. 
При возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества, незамедлительно сообщать о 
случившемся Работодателю или непосредственному руководителю. В иных случаях Муниципальному служащему принимать меры по 
устранению причин и условий, препятствующих нормальному выполнению работы. 

2.2.7. Бережно относиться к имуществу Работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, 
если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников и при необходимости принимать меры 
для предотвращения ущерба имуществу. 

2.2.8. Соблюдать установленный Работодателем порядок хранения документов, материальных ценностей. 
2.2.9. Предоставить Работодателю в течение трех рабочих дней документ, подтверждающий успешное завершение обучения 

(диплом, свидетельство, др.), если оно проводилось за счет средств Работодателя. Отработать два года после окончания обучения по 
программе профессиональной переподготовки, если обучение Муниципального служащего проводилось за счет средств Работодателя. В 
случае увольнения до истечения двухлетнего срока после окончания обучения Муниципальный служащий обязан возместить затраты, 
понесенные Работодателем на его обучение, пропорционально фактически не отработанному времени после обучения. 

2.2.10. Исполнять иные обязанности, не предусмотренные настоящим трудовым договором, но вытекающие из существа и цели 
Администрации Новгородского муниципального района для достижения максимального эффекта. 

2.2.11. Обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не 
оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, 
гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан 

2.2.12. Соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральными законами 
от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273–ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами. 

2.2.13. Сообщать Работодателю о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может 
привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта. 

2.3. Не включение в трудовой договор каких-либо из прав и (или) обязанностей Муниципального служащего, установленных 
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, локальными 
нормативными актами, не может рассматриваться как отказ от реализации этих прав или исполнения этих обязанностей. 

3. Права и обязанности Работодателя. 
3.1. Работодатель имеет право: 
3.1.1. Изменять и расторгать трудовой договор с Муниципальным служащим в порядке и на условиях, которые установлены 

Трудовым кодексом РФ, законодательством о муниципальной службе, иными федеральными законами и муниципальными правовыми 
актами Новгородского муниципального района. 

3.1.2. Требовать от Муниципального служащего исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу 
Работодателя и других работников, соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка и иных локальных нормативных актов, 
трудовой дисциплины, правил техники безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты. 

3.1.3. Поощрять Муниципального служащего за добросовестный эффективный труд путем выплаты премий, вознаграждений в 
порядке и на условиях, установленных размерами и условиями оплаты труда в органах местного самоуправления Новгородского 
муниципального района  и иными локальными нормативными актами Работодателя. 

3.1.4. Контролировать выполнение Муниципальным служащим трудовых обязанностей, соблюдения им трудовой дисциплины, 
правил техники безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты, Правил внутреннего трудового распорядка и 
иных локальных нормативных актов. 

3.1.5. Привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности за неисполнение или некачественное 
исполнение Муниципальным служащим трудовых обязанностей в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, законодательством о 
муниципальной службе, иными федеральными законами. 

3.1.6. Осуществлять иные права, предусмотренные трудовым законодательством РФ, Правилами внутреннего трудового 
распорядка и иными локальными нормативными актами. 

3.2. Работодатель обязан: 



14 
 
 

3.2.1. Соблюдать трудовое законодательство, законодательство о муниципальной службе и иные нормативные правовые акты, 
содержащие нормы трудового права, локальные нормативные акты, условия соглашений и настоящего трудового договора. 

3.2.2. Предоставить Муниципальному служащему работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 
3.2.3. Обеспечить безопасные условия работы в соответствии с требованиями охраны труда. 
3.2.4. Предоставить Муниципальному служащему оборудованное надлежащим образом рабочее место, обеспечивать его 

оборудованием и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей. 
3.2.5. Вести учет рабочего времени, фактически отработанного Муниципальным служащим. 
3.2.6. Обеспечивать Муниципальному служащему своевременную в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со 

сложностью труда и качеством выполненной работы. 
3.2.7. Знакомить Муниципального служащего под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно 

связанными с его трудовой деятельностью. 
3.2.8. Осуществлять обязательное социальное страхование Муниципального служащего в порядке, установленном действующим 

законодательством РФ. 
3.2.9. Возмещать вред, причиненный Муниципальному служащему в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также 

компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами РФ. 

3.2.10. Вести на Муниципального служащего трудовую книжку в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
3.2.11. Исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством, в том числе законодательством о 

специальной оценке условий труда, законодательством о муниципальной службе и иными нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором. 

4. Рабочее время и время отдыха. 
4.1. Муниципальному служащему устанавливается нормальная продолжительность рабочего времени - 40 часов в неделю. 
4.2. Муниципальному служащему устанавливается следующий режим рабочего времени: 
- пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота и воскресенье); 
- продолжительность ежедневной работы - 8 часов; 
- начало работы – 8.30, окончание работы – 17.30; 
- перерыв для отдыха и питания - 1 час (с 13.00 до 14.00). 
4.2.1. Работодатель вправе привлекать Муниципального служащего к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, а также 

к сверхурочной работе в порядке и на условиях, установленных трудовым законодательством. 
4.3. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.  
4.3.1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в 

соответствии с законодательством. 
4.3.2. Право на использование отпуска за первый год работы возникает у Муниципального служащего по истечении шести 

месяцев непрерывной работы у данного Работодателя. По соглашению Сторон, а также в установленных законом случаях оплачиваемый 
отпуск Муниципальному служащему может быть предоставлен и до истечения шести месяцев. 

4.3.3. Отпуск за второй и последующие годы работы может предоставляться Муниципальному служащему в любое время 
рабочего года в соответствии с графиком отпусков. 

4.3.4. При желании Муниципального служащего использовать ежегодный оплачиваемый отпуск в отличный от предусмотренного 
в графике отпусков период, он обязан предупредить об этом Работодателя в письменном виде не позднее чем за 2 недели до 
предполагаемого отпуска. Изменение сроков предоставления отпуска в этом случае производится по соглашению Сторон. 

4.3.5. По соглашению Сторон ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться Муниципальному служащему по частям. 
При этом хотя бы одна часть отпуска должна быть не менее 14 календарных дней. 

4.4. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Муниципальному служащему по его заявлению 
Работодатель может предоставить отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью не более одного года. 

4.4.1. В случаях, предусмотренных законодательством, Работодатель обязан предоставить Муниципальному служащему отпуск 
без сохранения заработной платы. 

5. Условия оплаты труда. 
5.1. Заработная плата Муниципального служащего в соответствии с действующей у Работодателя системой оплаты труда 

состоит из денежного содержания, которое состоит из:  
5.1.1. Должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в размере _ рубля; 
5.1.2. Надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере __ рублей; 
5.1.3. Квалификационной надбавки (за знания и умения) в размере -___ рубля; 
5.1.4. Надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, установленную муниципальным правовым 

актом Новгородского муниципального района; 
5.1.5. Ежемесячного денежного поощрения в размере ___ рубля; 
5.1.6. Премии по результатам работы за месяц в соответствии с распоряжением Главы Новгородского муниципального района. 
5.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере трех 

окладов денежного содержания. 
5.3. Другие выплаты, предусмотренные муниципальными  правовыми актами Новгородского муниципального района. 
5.4. Размер должностного оклада, размер ежемесячных и иных дополнительных выплат, а также их индексация определяются в 

соответствии с размерами и условиями оплаты труда в органах местного самоуправления Новгородского муниципального района и 
муниципальными правовыми актами Новгородского муниципального района.  

5.5. Компенсационные выплаты и пособия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации. 
5.6. Заработная плата выплачивается Муниципальному служащему не реже чем каждые полмесяца (16-го числа текущего 

месяца - за первую половину месяца и 1-го числа месяца, следующего за отработанным, - окончательный расчет за отработанный месяц). 
При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем заработная плата выплачивается накануне этого дня. 
Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала. 

5.7. Выплата заработной платы и иных выплат производится в валюте РФ в безналичной денежной форме путем ее 
перечисления на расчетный счет Муниципального служащего, указанный им для этой цели. Заявление с реквизитами банковского счета 
передается Муниципальным служащим в бухгалтерию Работодателя. 

5.8. Работодатель с заработной платы Муниципального служащего перечисляет налоги в размерах и порядке, предусмотренном 
действующим законодательством РФ. 

6. Ответственность Сторон. 
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей и обязательств, 

установленных законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными нормативными актами 
Работодателя и настоящим трудовым договором. 

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Муниципальным служащим по его вине возложенных на него трудовых 
обязанностей к Муниципальному служащему могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные ст. 192 ТК РФ. 

6.3. За несоблюдение Муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 



15 
 
 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27.1 Федерального 
закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в порядке и сроки, которые установлены 
Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и принимаемым в соответствии с ним 
муниципальным правовым актом. 

6.3. Стороны могут быть привлечены к материальной и иным видам юридической ответственности в случаях и порядке, 
предусмотренных Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами. 

6.3.1. Работодатель несет материальную и иную ответственность согласно действующему законодательству РФ в случаях: 
- незаконного лишения Работника возможности трудиться; 
- причинения ущерба имуществу Работника; 
- задержки выплаты Работнику заработной платы; 
- причинения Работнику морального вреда; 
- других случаях, предусмотренных законодательством РФ. 
6.3.2. Муниципальный служащий несет материальную ответственность как за прямой действительный ущерб, непосредственно 

причиненный им Работодателю, так и за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба третьим лицам. 
7. Изменение и прекращение трудового договора. 

7.1. Изменение определенных сторонами условий трудового договора допускается только по соглашению Сторон, которое 
оформляется дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего трудового договора. 

7.1.1. Изменения и дополнения в условия настоящего трудового договора могут быть внесены по соглашению Сторон при 
изменении законодательства РФ, коллективного договора, локальных нормативных актов Работодателя, а также в других случаях, 
предусмотренных Трудовым кодексом РФ. 

7.2. Настоящий трудовой договор может быть прекращен только по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ, 
законодательством о муниципальной службе и иными федеральными законами. 

7.2.1. Гарантии и компенсации, связанные с расторжением трудового договора, предоставляются Муниципальному служащему 
согласно нормам Трудового кодекса РФ, законодательством о муниципальной службе и иных федеральных законов. 

8. Заключительные положения. 
8.1. Споры или разногласия между Сторонами, возникшие при выполнении условий настоящего договора, подлежат 

урегулированию путем непосредственных переговоров Муниципального служащего и Работодателя. 
8.1.1. Если соглашение между Сторонами не было достигнуто, то спор подлежит разрешению в порядке, установленном 

законодательством РФ. 
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, Стороны руководствуются законодательством 

РФ. 
8.3. Условия настоящего договора не подлежат оглашению и опубликованию в печати. 
8.4. Договор вступает в силу с __________________ 20__  года. 
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится - у 

Работодателя в личном деле Муниципального служащего, а другой - у Муниципального служащего. 
До подписания настоящего трудового договора Муниципальный служащий ознакомлен со следующими локальными 

нормативными актами: 

Локальные нормативные акты Подпись работника Дата ознакомления 

9. Реквизиты сторон. 
 

Работодатель Муниципальный служащий 
Муниципальное образование 
Новгородский муниципальный район 
ул. Большая Московская, д.78 
г. Великий Новгород, Россия, 173014 
тел. 94-36-00, факс (816 2) 63-22-88 
ИНН 5310001444 
Глава Новгородского  
муниципального района 
 

ФИО 
ИНН 
СНИЛС  
Адрес регистрации:  
паспортные данные:  

  
_______________ Дементьев А.А. 
  
м.п.     (подпись) 

________________ /                           / 
                (подпись) 

 
Экземпляр трудового договора и Приложение 1 получил(а) ________________"_______"____________ 20   г. 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
Учредитель:  

Администрация 
Новгородского 

муниципального района 
http://новгородский-район.рф/ 

Заместитель 
Главного редактора:  
Первый заместитель 

Главы Новгородского 
муниципального 

района  
И.И. Щербань 

Адрес редакции: 173014, 
Великий Новгород, 

ул. Большая Московская, д. 78. 
тел. 67-68-97, факс (816+2) 63-22-88. 

E-mail: novrayon@novreg.ru 

Номер газеты подписан 
к печати 19.10.2023  

в 15.00 часов. 
Тираж 1 экземпляр. 
Распространяется 

бесплатно. 

 


